
 1 11

Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice 27. ledna 2014 
 

č.j.: 58/2013        dne 27. ledna 2014 
 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská, pí Z. Čestická,  p. J. Václavík, p. A. Podzimek 
 
Nepřítomen: p. Kunčar 
 
Hosté: 0 
 
Jednání zahájeno dne 27.1.2014 v 16:00 hodin. 
 
RM bere na v ědomí:  
- dle bodu 2./58/2014 - stav finančních prostředků na bankovních účtech městyse 

dle přílohy 
-  informaci o stavu dlužníků a vymáhání dlužných částek   
- dle bodu 3./58/2014 - plán činnosti ZO ČZS Častolovice a schvaluje smlouvu o 

spolupráci na rok 2014 
- dle bodu 7./58/2014  - rozsudek Okresního soudu v RK v řízení s XXX (čp.13) ve 

prospěch městyse. Městys Častolovice se tedy ve sporu nebude odvolávat 
- dle bodu 12./58/2014  - finanční kalkulace a propočty plánovaných oprav po obci 

(odvedení dešťových vod v ulici Bažantnická u čp.409-411, chodník v ulici 
Havlíčkova u čp.153, chodník v ulici Havlíčkova u čp.132, stavební úpravy čp.211 
knihovna) a řešení odkládá až po schválení rozpočtu 

- dle bodu 14./58/2014  - skutečnost, že je městys Státním pozemkovým úřadem 
ustanoven opatrovníkem neznámých osob XXX, XXX, XXX, XXX, XXX, XXX 

- dle bodu 21./58/2014  - zápis ze Sociální a zdr. komise z  2.1.2014 
- dle bodu 22.1./58/2014 - stížnosti, které podali někteří rodiče na ČŠI a pověřuje 

starostku Mgr. Novohradskou jejich vyřízením 
- dle bodu 22.2./58/2014 - výsledky místního šetření v panelovém bytovém domě 

u Konopáče (vchod u bytu manželů XXX) a způsob vyřešení stížnosti 
zmiňovaných manželů 

 
RM pověřuje:  
- dle bodu 5./58/2014 - starostku Mgr. Novohradskou odpovědí na žádost pana 

Ing. Kotouče 
-  dle bodu 10./58/2014  - starostku Mgr. Novohradskou konzultací s JUDr. 

Zruckým ve věci chybně stanoveného platového stupně referentky pí Hojné 
(v předchozích volebních obdobích) a požadovaného dorovnání 

- dle bodu 20./58/2014  - starostku Mgr. Novohradskou, aby provedla poptávku a 
oslovila firmy provádějící chemické ošetření dřeva ( nutné ošetření dřevěné vazby 
střechy ZŠ Častolovice) a konzultací s tesařem panem XXX.  

 
RM schvaluje:  
- dle bodu 2./58/2014 - navýšení nájemného za nebytové prostory v majetku 

městyse o průměrnou roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného 
indexu spotřebitelských cen za 12 měsíců roku 2013 proti průměru 12 měsíců 
roku 2012, která činila v ČR 1,4 %. Z důvodu špatného stavu nemovitostí se do 
31.12.2014 nebude míra inflace připočítávat k nájmu za nebytové prostory 
v čp.13 a čp.47.  

- dle bodu 5./58/2014 - RM byla seznámena s dopisem Ing. XXX a jeho žádostí o 
opravu ulice Bažantnická. Dle ing. XXX je ulice Bažantnická nedokončená od 



 2 22

konce 70. let, ale až do obdržení žádosti Ing. XXX z 19.1.2014 a návrhu pana 
Tomašíka dne 7.1.2014 nebyla oprava nikým požadovaná, proto nebyly v tomto 
směru podniknuty žádné kroky ani nejsou připraveny potřebné podklady a 
povolení. S ohledem na tuto skutečnost schvaluje RM urgentně vyřešit přístup a 
nájezd k domu pana Ing. XXX, dle možností řešit i vjezd u domu p. XXX, dořešit 
odvodnění a vsakování v dolní části ulice, vše nechat řádně zaměřit a zakreslit, 
připravit a získat požadovaná povolení a opravu ulice Bažantnická řešit 
komplexně v návaznosti na letošní úpravy v rámci rozpočtu roku 2015. 

 
RM souhlasí:  
- dle bodu 4./58/2014 - po prodiskutování problematiky a na doporučení zastupitelů 

na pracovním jednání dne 22.1.2014 s opravou vyhořelé elektroinstalace 
autobusu v hodnotě do 35.000,-Kč 

- dle bodu 6./58/2014  - s podporou akce Vlajka pro Tibet jako výraz nesouhlasu 
s potlačováním lidských práv 

- dle bodu 9./58/2014  - v rámci podpory místní kultury se zařazením Pojišťovny 
Generali agenturní kanceláře Častolovice  mezi místní organizace v souladu 
s usnesením RM dne 30.5.2011 čj. 15/2011/RM bod 12.4/15/2011  na akci 1. 
reprezentační ples Pojišťovny Generali dne 17.1.2014, neboť agenturní kancelář 
aktivně i finančně přispívá ke zkvalitnění kulturního a společenského života 
v Častolovicích 

- dle bodu 11./58/2014 - s poskytnutím mimořádného příspěvku MAS Nad Orlicí ve 
výši 10,-Kč/osobu určeného na přípravu strategie ISRU a udržitelnosti projektu 

- dle bodu 13./58/2014  - v rámci přípravy žádosti o dotaci s vypracováním projektu 
a přípravou dokumentů pro dotaci na čp. 211 panem XXX ve výši 41.900,-Kč 

- dle bodu 15./58/2014  - s odkladem platby vodného a stočného ve výši 719,-Kč u 
pana XXX z čp.55 do 16.2.2014 

- dle bodu 19./58/2014  - s vyplacením členského příspěvku DSO Orlice ve výši 20,-
Kč/ občana, což je 33.000,-Kč 

- dle bodu 22./58/2014 - dodatkem č.2 ke smlouvě s firmou Mann z důvodu 
demontáže prken, přidání fólie, nátěrů sportovišť, opravy předsálí, změny otvírání 
a úpravy mříží v sokolovně ve výši 70.927,-Kč (plánovaný rozpočet nepřekročen) 

 
RM nesouhlasí: 
- dle bodu 8./58/2014 - s pronájmem bytu v čp.55 a doporučuje pronájem řešit až 

po plánovaném přepočtu nájemného 
 
RM doporu čuje: 
 - dle bodu 14./58/2014 - předložit žádost pí XXX ZM za účelem zahájení jednání 
ohledně vykoupení pozemku v ulici Mírová a nápravě majetkových vztahů v této ulici. 
  
RM stanovuje: 
- dle bodu 16./58/2014 - místo pro měření imisí firmy Saint - Gobain Construction 
Products CZ prostranství u budovy Základní a mateřské školy Častolovice. Měření 
proběhne v 1. kvartálu roku 2014 
 
RM vybrala:  
- dle bodu 17./58/2014 - jako zhotovitele projektové dokumentace opravy další části 
ulice Mírová firmu Optima Vysoké Mýto, která předložila cenově nejnižší nabídku 
 
RM stanovila:  
- dle bodu 18./58/2014  - podmínky VŘ na zaměstnance místního hospodářství (viz 
příloha) 



 3 33

 
 
Trvá úkol, v řešení:  
- dle bodu 6./27/2012  - vzájemný zápis věcných břemen do katastru nemovitostí 

(p. XXX, městys) – probíhá v závislosti na klimatických podmínkách   
          v řešení, trvá 
 
 
Jednání rady bylo ukončeno dne 27.1.2014 ve 20:00 hod. 
 
Dne 27.1.2014 zapsal J. Václavík, místostarosta. 
 
 


